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ÚVODNÍ  
SLOVO  
ŘEDITELE

Vážení přátelé,
rok 2020 byl u nás stejně jako u většiny 
průmyslových podniků poznamenám 
pandemií spojenou s nemocí COVID-19. 
Začátkem roku to vypadalo, že pokles 
poptávky ze závěru roku 2019 je 
zažehnán, a že hlavně automobilový 
průmysl znovu nabírá dech. Jenže po 
1.Q roku 2020 na celou společnost 
dopadla velká rána a vše bylo jinak. 
Přijatá proti-pandemická opatření 
všech států EU se podepsala i na 
fungování naší společnosti. Zastavení 
nebo drastické snížení výroby u našich 
obchodních partnerů v 2. a 3. kvartálu 
roku 2020 znamenalo propad v našich 
tržbách o více než 22 % oproti roku 
předcházejícímu. Plánované úkoly  
v lití za leden až prosinec 2020 nesplnil 
ani jeden z provozů sléváren, přičemž 
největší propad jsme zaznamenali na 
Slévárně šedé litiny 2, a to o téměř 33 %. 
Slévárny celkem za dané období měly 
nižší výrobu o 28 %.

Tento nepříznivý vývoj, který ovlivnil 
naše hospodaření, nedokázaly odvrátit 
ani námi přijatá úsporná opatření ani 
rostoucí objem výroby v závěru roku.

Ale všechno zlé je na něco dobré 
a každý nezdar je výzva pro jeho 
překonání. Všechny skutečnosti  
z neúspěšného roku 2020 a současnou 
situaci na trhu jsme zhodnotili  
v Marketingové studii a tu jsme využili 
pro aktualizaci našeho Podnikatelského 
programu na léta 2021 až 2025.  
Při aktualizaci byly využity nejnovější 
poznatky a informace o vývoji trhu 
a další základní dokumenty, jako je 
Marketingová studie a Plán zlepšování 
jakosti dle ČSN EN ISO 9001.

Naší činností stále naplňujeme smysl  
a podstatu vyčlenění naší společnosti,  
a to „Zhodnocování materiálových 
vstupů prvovýroby TŽ mimo skupinu 
Třinecké železárny – Moravia Steel“.
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V našem podnikání se stále řídíme 
těmito základními parametry rozvoje 
naší společnosti:

Vize: Moderně s letitou tradicí

Poslání: Spolehlivý partner zákazníků 
pro dodávky odlitků v hutnictví, pro 
stavební stroje, těžbu a zpracování 
nerostných surovin, strojírenství, 
automobilový průmysl a ostatní 
významné segmenty trhu s odlitky,  
s výsledky, jež jsou zajímavé pro 
vlastníky, management i zaměstnance.

Klíčové oblasti (principy):
•  Partnerství (posilování postavení  

na trhu, konkurenceschopnost)
•  Řízení (finanční stabilita, trvalý růst 

produktivity)
•  Lidé (spolupracující tým orientovaný 

na zákazníka)
•  Technologie (jakost, inovace 

technologií, trvalé zlepšování)

Firemní kultura
Pro naplnění poslání a vizí společnosti 
budujeme a nadále rozvíjíme firemní 
kulturu postavenou na následujících 
hodnotách a principech:

Hodnoty:
• Spokojený zákazník
• Motivovaný zaměstnanec
• Kvalita
• Odpovědnost
• Týmová práce

Principy: 
• Řízení
• Partnerství
• Lidé
• Technologie

Z NÍŽE UVEDENÉ TABULKY JE PATRNÝ VÝVOJ ZÁKLADNÍCH EKONOMICKÝCH 
UKAZATELŮ V LETECH 2016–2020.

UKAZATEL / ROK 2016 2017 2018 2019 2020

ROCE (v %) 2,5 2,3 3,6 -3,3 -6,3

ROS (v %)** 1,6 1,3 1,9 -2,1 -4,3

Výkonová spotřeba/výkony  (v %) 68,3 69,9 69,6 70,8 68,5

HV před zdaněním (tis. Kč) 16 543 15 262 24 271 -24 030 -40 633

Zadluženost (v %) 29,7 32,4 32,5 26,6 33,5

Investice (tis. Kč) 144 426 22 720 72 991 22 896 31 466

Produktivita -ON (tis. Kč/zam.)* 101,3 108,0 123,8 55,5 7,9

Počet zaměstnanců 666 647 643 638 627

*Produktivita práce z přidané hodnoty (PH) bez osobních nákladů (ON). Výpočet: PH-ON/počet zaměstnanců.
** HV před zdaněním (tis. Kč) / výkony (tis. Kč) * 100
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Technický rozvoj a výzkum 
 Technický rozvoj, výzkum a vývoj 
Sléváren Třinec, a.s. (dále jen SL) 
vychází ze Strategie společností 
skupiny TŽ/MS v oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací, a je prostředkem 
pro zvýšení konkurenceschopnosti, 
naplňování požadavků zákazníků  
a požadavků rozvoje firmy. Směřuje 
ke zkvalitnění výroby odlitků v oblasti 
vývoje a výzkumu nových druhů 
materiálů, technologií a konstrukce 
odlitků, které mají vliv na zkvalitnění 
celého procesu výroby v SL.

Vlastní realizace je zabezpečována 
formou výzkumných úkolů, projektů  
a technologických a výrobkových inovací.

Životní prostředí a ekologie
Pravidelná a systematická péče  
o životní prostředí je součástí naší 
politiky, jejímž efektem je vytváření 
co nejlepších předpokladů pro trvale 
udržitelný rozvoj regionu. Za tímto 
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účelem předkládáme každoročně 
Program na ochranu životního prostředí, 
ve kterém dokumentujeme konkrétní 
realizace našich ekologických záměrů 
a výhledem do budoucna naplňujeme 
jednotlivé kroky na cestě k dosažení 
vyspělé průmyslové společnosti.

Ochrana životního prostředí patří  
k prioritním úkolům naší společnosti 
a považujeme ji za stejně významnou 
oblast činnosti firmy jako její 
hospodářské výsledky a sociální 
podmínky.

Strategické záměry 
Každoročně zpracovávaná Marketingová 
studie SL mapuje potřeby stávajících 
zákazníků jako podklad pro zpracování 
Finančního plánu, dále pak pro návrhy 
strategických možností rozvoje  
a doporučení nových příležitostí pro 
všechny provozy. Nyní se zaměřujeme 

na zvýšení mechanizace  
a automatizace výroby a odstranění 
těžké namáhavé fyzické práce 
především v dokončovacích operacích 
po odlití odlitků. Současně jsme 
se zaměřili na rozvoj jednotlivých 
segmentů trhů s vyšší rentabilitou  
a zefektivnění výroby u trhů 
s rentabilitou nižší, a to především 
cestou prohlubování a zkvalitňování 
našich dlouhodobých partnerských 
vztahů a cestou k náročnějším odlitkům 
pro automobilový průmysl a obráběcí 
stroje.

Rád bych na tomto místě vyslovil uznání 
za velmi dobrou spolupráci v roce 2020 
všem našim obchodním partnerům, 
mateřské akciové společnosti  
za podporu a v neposlední řadě všem 
spolupracovníkům za dobře a kvalitně 
odvedenou práci a především za přístup 
a chování v nelehké době covidové.

Ing. Zdeněk Vladár
ředitel společnosti Slévárny Třinec, a.s.
V Třinci dne 2. 3. 2021
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02
OBECNÉ  
ÚDAJE

Název účetní jednotky: Slévárny Třinec, a.s.
Sídlo: Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec
Právní forma: akciová společnost
Rozhodující předmět činnosti: slévárenství
Den zápisu do obchodního rejstříku: 16. 2. 1999
Základní kapitál: 550 000 000 Kč
Podíl na základním kapitálu: 100% podíl
 TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.,
 IČ 18050646

Akcie: 100 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000 Kč,
 399 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč,
 15 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč.

Společnost zahájila svou činnost k 31. 3. 1999.

K 31. 12. 2020 nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.
Slévárny Třinec, a.s. jsou součástí konsolidačního celku společnosti TŘINECKÉ 
ŽELEZÁRNY, a. s.
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03
ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI

Základní řídící orgány společnosti tvoří: Valná hromada
  Dozorčí rada
  Představenstvo
  Ředitel s managementem

Dozorčí rada:
Ing. Ivo Žižka  předseda
p. Marian Czyž  místopředseda
p. Stanislav Waszut  člen

Představenstvo:
Ing. Zdeněk Vladár  předseda
Ing. Josef Šigut (do 31.01.2020) místopředseda
p. Miroslav Kajzar  člen
p. Miroslav Kajzar (od 03.02.2020) místopředseda
p. Daniel Macúch (od 01.02.2020) člen

Řídící management:
Ing. Zdeněk Vladár  ředitel společnosti
Ing. Vladislav Szmek (do 30.06.2020) ředitel pro ekonomiku a personalistiku
Ing. Richard Klimek (od 01.08.2020) ředitel pro ekonomiku a personalistiku
Ing. Josef Šigut (do 31.01.2020) ředitel pro výrobu
p. Daniel Macúch (od 01.02.2020) ředitel pro výrobu
Ing. Ervín Marko  ředitel pro technologii a jakost
p. Miroslav Kajzar  ředitel pro obchod



V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

0

OBSAH 11ÚVODNÍ ČÁST 
FINANČNÍ ČÁST

04
ZPRÁVA 
PŘEDSTAVENSTVA

Představenstvo společnosti Slévárny 
Třinec, a.s. se na svých pravidelných 
Zasedáních (celkem 27) v roce 2020 
zabývalo zejména přípravou  
a zhodnocením koncepčních podkladů 
a materiálů rozvoje akciové společnosti, 
které byly předkládány k posouzení 
Dozorčí radě, dále byly řešeny úkoly 
ukládané Představenstvu Dozorčí radou 
naší společnosti včetně pravidelného 
rozboru a hodnocení hospodářských 
výsledků. Tento významný bod jednání 
Představenstva obsahoval rovněž 
projednávání plnění cílů pro všechny 
klíčové oblasti řízení (Finanční plán  
roku 2020 včetně Plánu investic  
a Podnikatelský program na léta 
2020 až 2024), a následné pravidelné 
projednávání dosahovaných výsledků 
pro zabezpečení splnění požadovaných 
hospodářských výsledků.
 
Dalšími důležitými projednávanými 
materiály byly především Výroční zpráva 
za rok 2019, Finanční plán na rok 2021 

včetně Plánu investic a Podnikatelský 
program na léta 2021 až 2025. 

Dále byly sledovány, vyhodnocovány 
a řešeny další problémy udržení 
životaschopnosti firmy – především 
záležitosti týkající se problematiky 
pandemie, nouzového stavu – 
zabezpečení chodu společnosti, 
personální politika – zabezpečování 
dostatečného počtu pracovníků a další 
jako organizační struktura, kolektivní 
vyjednávání, pracovní prostředí, 
marketingové a obchodní strategie, 
výrobkové a technologické inovace.

Výroba a postavení na trhu
Slévárny Třinec, a.s., dle dostupných 
statistických údajů patří se svým více 
jak 6,59-ti % podílem na výrobě odlitků 
z ocelí a téměř 14-ti % podílem odlitků 
z litiny mezi jedny z největších sléváren 
na slévárenském trhu v České republice.
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Sortiment
V roce 2020 bylo naší společností 
Slévárny Třinec, a.s. vyrobeno o 22 %  
méně tun odlitků, než v roce 2019, 
pro široký okruh zákazníků ve 14-ti 
různých tržních segmentech. Vyjádřeno 
v peněžních jednotkách je to o 22 % 
méně. Hlavními segmenty tvořící tržby 
byly díly pro hutní průmysl, strojírenství 
a automobilový průmysl.

 Pro Slévárny Třinec to byl z pohledu 
zakázkové náplně slabší rok, kdy 
hlavním důvodem byla především 
celosvětová situace spojena s 
virem Covid-19. Z pohledu kapacitních 
požadavků zákazníků to byl rok náročný, 
kdy již slabší poptávka po odlitcích 
nemohla být uspokojena převážně  
z  nedostatků pracovní síly, způsobeny 
nemocí, karanténou a omezeními 
přeshraničního pohybu. Ze všech výše 
uvedených důvodů byl objem odlité 
výroby u většiny provozů nižší, než bylo 
v plánu. 
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PODÍLY JEDNOTLIVÝCH TRŽNÍCH SEGMENTŮ DLE TRŽEB V ROCE 2020  
JSOU V NÁSLEDUJÍCÍ TABULCE:

NAŠE SPOLEČNOST DODALA V ROCE 2020 ODLITKY PRO RŮZNÁ  
PRŮMYSLOVÁ ODVĚTVÍ MIMO ČESKOU REPUBLIKU DO 15 ZEMÍ SVĚTA:

SEGMENTY TRHU %PODÍL

HU – Odlitky pro hutní průmysl 31,1

AT – Odlitky pro automobilový průmysl 19,2

SR – Odlitky pro strojírenský průmysl 14,3

KO – Odlitky pro kolejovou dopravu 11,9

PR – Odlitky protizávaží 9,5

HV – Válce pro válcovny 5,2

TS – Díly pro těžbu a zpracování surovin 4,8

ZE – Odlitky pro zemědělský průmysl 1,8

RA – Díly pro lisovací nástroje 1,2

Ostatní segmenty 1,0

ZEMĚ %PODÍL

ČR 39,2

Itálie 20,4

Německo 14,7

Polsko 9,3

Slovensko 7,1

Maďarsko 3,0

Belgie 2,8

Norsko 1,4

Švédsko 0,7

Ostatní 1,3

HU

AT

SR

KO

PR

HV

TS

ZE

RA

Ostatní  
segmenty

ČR

Itálie

Německo

Polsko

Slovensko

Maďarsko

Belgie
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Ostatní
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Obchodní politika
Marketingovou a obchodní strategii 
jsme v roce 2020 stavěli nejen na 
rozvoji a prohlubování stávajících 
dlouhodobých partnerských vztahů 
s našimi zákazníky, ale i na získávání 
nových zákazníků a nových trhů. K tomu 
jsme zvolili takové nástroje marketingu, 
které jsou v našem oboru nejvhodnější. 
Kromě pracovních setkání se zákazníky 
(služební cesty a návštěvy) využíváme 
také event marketing, v rámci něhož 
pořádáme „Zákaznický den“ nejen pro 
naše významné dlouhodobé zákazníky. 
Bohužel jsme museli reagovat na 
situaci s koronavirem, která nás zasáhla 

začátkem jara, a proto jsme naší 
obchodní strategii museli pozměnit, 
kde převážná část jednání se zákazníky 
byla vedena formou telekonferencí nebo 
v digitální podobě.

K získávání nových akvizic mimo jiné 
využíváme především aktívní i pasívní 
účast na veletrzích. I V roce 2020 
jsme plánovali aktivně vystupovat 
na třech veletrzích. Ve Stuttgartu ve 
spolupráci s MPO (slévárenský veletrh), 
dále ve spolupráci s TŽ-MS jsme měli 
vystavovat na železničním veletrhu 
v Berlíně (Innotrans) a v neposlední  
řadě jsme se chtěli prezentovat  

ve spolupráci s VÚHŽ na námořním 
veletrhu v Hamburku. Vzhledem  
k situaci s COVID-19 a nutná nařízení  
a opatření byly plánované veletrhy 
v roce 2020 zrušeny.  

Obchodní politika naší firmy se 
řídí každoročně zpracovávanou 
Marketingovou studií, jejíž doporučení 
jsou vyhodnocována a pravidelně 
zahrnována do aktualizovaného 
Podnikatelského programu Sléváren 
Třinec, a.s. 

Následující údaje zobrazují rozložení 
naší výroby teritoriálně dle tržeb. 

NÁSLEDUJÍCÍ ÚDAJE ZOBRAZUJÍ ROZLOŽENÍ  
NAŠÍ VÝROBY TERITORIÁLNĚ DLE TRŽEB.

Opět můžeme porovnat meziroční změnu:

TRŽBY 2020 2019

Skupina TŽ  13,1 % 12,6 %

Tuzemsko ostatní 26,1 % 24,7 %

Export 60,8 % 62,7 %
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Investiční aktivita
Investiční aktivity Sléváren Třinec, a.s. 
byly směřovány do výrobní oblasti:
–   prodloužení haly opracování 

odlitků, pracoviště pro opravy a RTG 
diagnostiku srdcovek, rekonstrukce 
elektromagnetických ventilů, 
přístroj pro stanovení prodyšnosti, 
tenzometrická váha pro jeřáb č. 8, 
rekonstrukce osvětlení pracovišť, 
závěs pro převoz licích pánví, 
svařovací zdroj pro SS, stanice 
potrubní pošty (2ks), mobilní 
vyvažovač, bezpečnostní opatření 
na jeřábových dráhách, modernizace 
regulačních uzlů topného systému 
na SD, rekonstrukce řídicího systému 
CNC frézky Mach 3800 a manažerská 
vozidla (2ks). 

Personální strategie ve Slévárnách 
Třinec, a.s. v roce 2020
Personální strategie přispívá k řízenému 
rozvoji firmy a k naplnění Vize a Poslání 
Sléváren Třinec, a.s.

Vývoj stavu zaměstnanosti ve 
společnosti v roce 2020 byl především 
ovlivněn zakázkovou náplní a celkovou 
hospodářskou situací. Během roku 
2020 nastoupilo do kmenového stavu 
Sléváren Třinec, a.s. 6 zaměstnanců. 
Pracovní poměr ukončilo během roku 
2020 celkem 37 zaměstnanců.

Slévárny Třinec, a.s. zaznamenaly  
v roce 2020 celkem 6 pracovních úrazů 
s pracovní neschopností delší než 3 
kalendářní dny. Četnost pracovních 
úrazů měla hodnotu 0,96 pracovních 
úrazů na 100 zaměstnanců a rok.

Slévárny Třinec, a.s., ve spolupráci 
s Českou průmyslovou zdravotní 
pojišťovnou, poskytla svým 
zaměstnancům v roce 2020  
čerpáni rekondičních pobytů  
v lázních, ambulantní rehabilitaci, 
doplňkovou rekondiční péči a dalších 
volnočasových benefitů. Všem 
zaměstnancům byly poskytnuty 

vitamínové balíčky na podporu 
zdraví.

I přes dlouhodobý nedostatek 
pracovníků v oboru slévárenství, firma 
disponovala dostatečným počtem 
zaměstnanců ve všech kvalifikovaných 
profesích.

Nízká míra nezaměstnanosti v roce 
2020 a složitá situace na trhu práce 
vedla k nedostatku zaměstnanců 
u nekvalifikovaných pozic zejména 
v oblasti dokončovacích operací – 
cídění. 

Abychom zajistili dostatečnou 
generační obměnu kmenových 
zaměstnanců, organizujeme každoročně 
ve spolupráci s Úřadem práce náborové 
a propagačních akce: „Trh vzdělávání“, 
„Dny otevřených dveří“, na kterých 
propagujeme absolventům škol 
možnost uplatnění zejména  
v oborech „slévač“, „tavič“. Zájemcům  
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o učební obor „slévač“ v případě studia  
na SOŠ TŽ, a.s. nabízíme náborový  
a prospěchový příspěvek. Dalším 
krokem na cestě, která vede ke zvýšení 
zájmů o práci ve Slévárnách,  
je každoroční setkávání zaměstnavatelů 
a výchovných poradců základních škol 
ve spolupráci se Střední odbornou 
školou Třineckých železáren. Studentům 
středních a vysokých škol umožňujeme 
vykonávat odbornou praxi na našich 
provozech a úsecích a poskytujeme 
konzultace v rámci jejích bakalářských 
a diplomových prací v oborech 
souvisejících se slévárenskou výrobou.

S ohledem na mimořádná opatření ve 
vztahu s COVID19, byly výše uvedené 
akce v roce 2020 zrušené.

V oblasti BOZ a ochrany zdraví 
zaměstnanců, která je zaměřena 
na snižování rizik pracovních úrazů 
a nemocí z povolání uplatňujeme 
spolupráci s firmou Enviform, s.r.o.

Společnost pokračovala v roce 2020 
v dalším rozvoji vzdělávání vlastních 
zaměstnanců formou školení, 
zejména v oblasti zvyšování jakosti 
výroby, technologie a výzkumu, 
environmentálních dopadů na životní 
prostředí, jazykových či manažerských 
znalostí.

Slévárny Třinec, a.s. rovněž úzce 
spolupracují s VŠB – TU Ostrava, 
VÚT Brno a Svazem sléváren České 
republiky.  

Strategické cíle v oblasti lidských 
zdrojů jsou zaměřené na oblasti:
Zvyšování produktivity práce –  
zdokonalují se postupy pro řízení potřeb 
pracovních sil tím, že jsou provozům 
měsíčně upřesňovány ukazatele, 
mající vliv na produktivitu práce a její 
zvyšování.

Motivace zaměstnanců – pro vyšší 
motivaci byl zaveden nový systém 

hodnocení zaměstnanců. Cílem je 
zajištění jednotného hodnocení v rámci 
celé společnosti za účelem zlepšení 
a zefektivnění procesu řízení lidských 
zdrojů. Je nástrojem, který diferencuje 
odměny v závislosti na hodnocení 
stanovených kritérií.

Produkce bez úrazů – s ohledem 
na povahu práce ve slévárenském 
oboru, kde je vyšší četnost pracovních 
úrazů, je problematice pracovních 
úrazů věnovaná větší pozornost než 
ostatním oblastem. Ředitelem sléváren 
je vyhlášena politika sléváren, v rámci 
které se uplatňují zásady v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví, které mají 
za cíl snižování pracovních úrazů.

Štíhlá a flexibilní struktura – kvalifikační 
deficity se odstraňují formou interních 
i externích školení. Byl zřízen referát 
procesního inženýrství, který se 
spolupodílí na zvyšování efektivnosti 
výroby.
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Politika zvyšování kvality  
a systému řízení
V popředí strategie a cílů Sléváren 
Třinec, a.s. je kvalita výrobků a procesů, 
která je základním předpokladem 
dosažení spokojenosti našich 
zákazníků. Ochrana životního prostředí 
a péče o bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci je přitom považována za stejně 
významnou oblast činnosti společnosti 
jako její hospodářské výsledky  
a sociální podmínky.

Systém kvality ve Slévárnách Třinec, a.s. 
zabezpečuje:
•  respektování a plnění všech 

zákazníkem specifikovaných 
požadavků,

•  využívání kvalifikovaných a periodicky 
školených zaměstnanců,

•  vysokou úroveň užitných vlastností 
výrobků deklarovanou atestací  
a certifikací

•  vytváření lidských, finančních, 
informačních a materiálových zdrojů 

potřebných pro systém kvality jako 
prostředku zdokonalování výrobního 
procesu

V rámci EMS ve Slévárnách Třinec, a.s. 
usilujeme o:
•  vytvoření a udržování postupů, jež 

jsou v duchu státní politiky o životním 
prostředí a v souladu s platnou 
legislativou ČR a dalších předpisů  
v této oblasti,

•  včasné a trvalé plnění všech 
legislativních požadavků platných  
pro oblast ochrany životního prostředí 
při všech činnostech společnosti,

•  neustálé zlepšování technických 
parametrů výrobních zařízení včetně 
jejich soustavného sledování  
a hodnocení tak, aby se trvale 
snižovaly nepříznivé vlivy naší výrobní  
i nevýrobní činnosti na životní 
prostředí.

              
V rámci systému BOZ ve Slévárnách 
Třinec, a.s. usilujeme o:

•  plnění všech legislativních požadavků 
k bezpečnosti a ochraně zdraví  
při práci

•  zlepšování technických parametrů 
výrobních zařízení a technologií tak, 
aby se trvale snižovaly nepříznivé vlivy 
naší výrobní činnosti na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci, zlepšovaly 
pracovní podmínky a eliminovala rizika

•  trvalé zvyšování povědomí všech osob, 
které pracují pro organizaci nebo v její 
prospěch, o zásadách bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci a zlepšování 
pracovních podmínek.

Funkčnost a účinnost jak systému 
kvality, tak environmentálního 
systému byly v roce 2019 potvrzeny 
prodlužovacími audity. Systém 
bezpečné práce byl zaveden dle normy 
OHSAS 18 001, prověřen vnitřním 
auditem v roce 2019 a v současné době 
neuvažujeme o jeho certifikaci.  
V současnosti zabezpečujeme 
podmínky a požadavky, které jsou 
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kladeny na dodavatele pro automobilový 
průmysl v oblasti nákladní dopravy  
a neuvažujeme o certifikaci dle normy 
IATF 16 949 apod. Závěry a doporučení 
z energetického auditu na základě 
novely zákona o hospodaření s energií 
406/2000Sb byly rozpracovány do 
úkolů, které řeší optimalizaci spotřeby 
paliv a energií v procesu slévárenské 
výroby.

Komentář k finančním výsledkům
Výsledky roku 2020 byly 
významně ovlivněny koronavirovou 
pandemií. Kvůli odstávkám  
v průmyslových odvětvích mnoha  
zemí byl obrat společnosti nižší  
o 344 mil. Kč oproti plánovaným 
hodnotám. Tato skutečnost vedla  
k zápornému hospodářskému výsledku 
po zdanění ve výši -33,7 mil. korun. 
Pokles tržeb byl z části kompenzován 
úsporami v nákladech výkonové 
spotřeby (spotřeby materiálu  
a nakupovaných služeb) a osobních 

nákladech, z části pak kompenzován 
čerpáním dotačního programů 
ANTIVIRUS – B. I přes maximální 
optimalizaci řízení výkonové spotřeby, 
relativně stabilní úrovni cen surovin 
a realizačních cen, se nepodařilo 
dosáhnout kladného hospodářského 
výsledku. Trend úspor v oblasti fixních 
nákladů nekorespondoval s rychlostí 
poklesu tržeb, způsobených poklesem 
výroby. Přidaná hodnota v roce 2020 
dosáhla úrovně 295 mil. Kč, což je 
oproti plánu o 92,3 mil. Kč méně. 

Produktivita práce z přidané hodnoty na 
jednoho zaměstnance v roce 2020 činila 
470 tis. Kč (536 tis. Kč v roce 2019).

Hodnota aktiv společnosti od počátku 
roku 2020 se zvýšila v netto vyjádření 
o 37 658 tis. Kč na 882 400 tis. Kč.  
K nárůstu došlo především u zásob 
a to o 18 220 tis. Kč a v peněžních 
prostředcích. 

V průběhu celého roku byl vývoj 
oběžných prostředků řízen s cílem 
optimalizovat jejich výši s ohledem  
na investiční úvěr, který je splácen  
už druhým rokem.

Celkové výdaje společnosti na vědu  
a výzkum za rok 2020 činily 1 180 tis. Kč. 
Po rozvahovém dni nenastaly žádné 
významné skutečnosti, které by 
vyžadovaly zveřejnění ve Výroční 
zprávě.

V Třinci dne 2. 3. 2021

Ing. Zdeněk  Vladár 
předseda Představenstva
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05
ZPRÁVA  
DOZORČÍ  
RADY

Dozorčí rada společnosti Slévárny 
Třinec, a.s. vykonávala svoji kontrolní 
činnost v souladu se zákonem  
a Stanovami společnosti. Po celé 
období kalendářního roku 2020 dozorčí 
rada dohlížela na výkon působnosti 
představenstva a na uskutečňování 
podnikatelské činnosti společnosti. 
Tuto svou činnost vykonávala zejména 
formou soustavného dohledu nad 
obchodním vedením společnosti 
a nad naplňováním základních 
programových dokumentů, zejména 
Podnikatelského programu. Na svých 
11 řádných zasedání projednávala 
předložené materiály a kontrolovala, 
zda podnikatelská činnost společnosti 
je uskutečňována v souladu s právními 
předpisy, stanovami, usneseními 
Dozorčí rady a usneseními vyplývajícími 
z rozhodnutí jediného akcionáře při 
výkonu působnosti Valné hromady. 
K datu 09. 02. 2020 byl opětovně zvolen 
do funkce člena Dozorčí rady p. Ing. Ivo 
Žižka a s účinností ke dni 09. 02. 2020 

byl p. Ing. Ivo Žižka zvolen předsedou 
Dozorčí rady obchodní společnosti 
Slévárny Třinec, a.s.

Kontrolní činnost byla vykonávána 
též nahlížením do účetní a jiné 
dokumentace společnosti týkající se 
její podnikatelské činnosti, čímž byly 
prověřovány informace získané zejména 
od členů představenstva a jiných členů 
vedení společnosti, kteří byli za tímto 
účelem přizýváni na jednotlivá zasedání 
dozorčí rady k podání vysvětlení či 
komentáře k jednotlivým bodům pořadu 
jednání.

Dozorčí rada rovněž přijímala opatření  
k dosažení stanovených cílů.

Dozorčí rada na svém zasedání dne 
02. 03. 2021 přezkoumala písemné 
materiály:
• Účetní závěrku za rok 2020,
•  Návrh na vypořádání ztráty vykázané 

v účetním období roku 2020,
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•  Zprávu o vztazích mezi propojenými 
osobami za účetní období roku 
2020 předložené Představenstvem 
společnosti.

Na základě provedeného přezkoumání 
těchto dokumentů přijala dozorčí rada 
na svém zasedání konaném dne 02. 03. 
2021, usnesení, kterým se konstatuje, 
že
1.  Účetní závěrka věrně a nezkresleně 

zachycuje stav hospodaření 
společnosti v průběhu účetního 
období roku 2020,

2.  Zpráva o vztazích mezi propojenými 
osobami popisuje skutečné vztahy 
mezi společností a propojenými 
osobami, jejichž okruh byl spolehlivě 
zjištěn, v účetním období roku 2020,

3.  Návrh Představenstva Sléváren 
Třinec, a.s. na vypořádání ztráty, 
vykázané v průběhu účetního období 
roku 2020, je v souladu s bodem C.III. 
stanov společnosti.

Tímtéž usnesení doporučuje Dozorčí 
rada společnosti Slévárny Třinec, a.s., 
všechny výše uvedené dokumenty ke 
schválení valné hromadě společnosti.

V Třinci dne 02. 03. 2021                                                            

Ing. Ivo Žižka
předseda Dozorčí rady



FINANČNÍ
ČÁST
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06
ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2020

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2020
NÁZEV SPOLEČNOSTI: Slévárny Třinec, a.s.

SÍDLO: Průmyslová 1000, 739 61  Třinec - Staré Město

PRÁVNÍ FORMA: akciová společnost

IČ: 25830716

Součásti účetní závěrky:
Rozvaha
Výkaz zisku a ztráty
Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o peněžních tocích
Příloha 

Účetní závěrka byla sestavena dne 26. března 2021. 
STATUTÁRNÍ ORGÁN ÚČETNÍ JEDNOTKY: PODPIS

Ing. Zdeněk Vladár
předseda představenstva

Ing. Ivo Žižka
předseda dozorčí rady
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Účetní  
závěrka  
za rok 202006

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K DATU 31. 12. 2020 – AKTIVA (V TISÍCÍCH KČ)

 31. 12. 2020  31. 12. 2019
  Brutto  Korekce  Netto  Netto

AKTIVA CELKEM 1 663 409 781 009 882 400 844 742
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0
B. Stálá aktiva 1 244 000 776 782 467 218 483 142
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 13 260 6 142 7 118 3 901
B.I.2. Ocenitelná práva 6 142 6 142 0 0
B.I.2.1. Software 2 950 2 950 0
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 3 192 3 192 0
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 5 988 5 988 3 901
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 130 0 1 130 0
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 130 1 130
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 230 740 770 640 460 100 479 241
B.II.1. Pozemky a stavby 341 344 170 026 171 318 157 716
B.II.1.1. Pozemky 0
B.II.1.2. Stavby 341 344 170 026 171 318 157 716
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 863 737 586 415 277 322 301 180
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14 199 14 199 0 0
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 460 0 11 460 20 345
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 460 11 460 20 345

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  N A  N Á S L E D U J Í C Í  S T R A N Ě
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Účetní  
závěrka  
za rok 202006

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K DATU 31. 12. 2020 – AKTIVA (V TISÍCÍCH KČ)

  31. 12. 2020  31. 12. 2019
  Brutto  Korekce  Netto  Netto

C. Oběžná aktiva 419 409 4 227 415 182 361 600
C.I. Zásoby 201 227 481 200 746 182 526
C.I.1. Materiál 75 956 481 75 475 65 536
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 125 271 125 271 116 990
C.II. Pohledávky 159 764 3 746 156 018 166 205
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 119 0 119 233
C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 119 0 119 233
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 119 119 233
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 157 731 3 746 153 985 165 158
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 153 129 3 746 149 383 160 719
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 4 602 0 4 602 4 439
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 4 530 4 530 4 334
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 52 52 105
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 20 20
C.II.3. Časové rozlišení aktiv 1 914 0 1 914 814
C.II.3.1. Náklady příštích období 471 471 493
C.II.3.3. Příjmy příštích období 1 443 1 443 321
C.IV. Peněžní prostředky 58 418 0 58 418 12 869
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 374 374 354
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 58 044 58 044 12 515
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K DATU 31. 12. 2020 – PASIVA (V TISÍCÍCH KČ)

  31. 12. 2020  31. 12. 2019
PASIVA CELKEM 882 400 844 742

A. Vlastní kapitál 586 540 620 191
A.I. Základní kapitál 550 000 550 000
A.I.1. Základní kapitál 550 000 550 000
A.III. Fondy ze zisku 430 430
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 430 430
A.III.2. Statutární a ostatní fondy
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 69 761 90 398
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 69 761 90 398
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) -33 651 -20 637
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)
B.+C. Cizí zdroje 295 860 224 551
B. Rezervy 13 048 14 698
B.IV. Ostatní rezervy 13 048 14 698
C. Závazky 282 812 209 853
C.I. Dlouhodobé závazky 31 506 53 687
C.I.1. Vydané dluhopisy 0 0
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 26 600 41 800
C.I.8. Odložený daňový závazek 4 906 11 887
C.II. Krátkodobé závazky 251 250 155 911
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 15 201 15 265
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 18 243 6 534
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 182 023 101 455
C.II.8. Závazky ostatní 35 783 32 657
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 13 108 13 785
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 8 638 8 846
C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 8 322 6 265
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 4 670 2 643
C.II.8.7. Jiné závazky 1 045 1 118
C.III. Časové rozlišení pasiv 56 255
C.III.1. Výdaje příštích období 56 255
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ – OBDOBÍ KONČÍCÍ K 31. 12. 2020 (V TISÍCÍCH KČ)

Období do 31. 12. 2020 Období do 31. 12. 2019
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 913 997 1 171 986
A. Výkonová spotřeba 641 241 828 275
A.2. Spotřeba materiálu a energie 481 498 621 437
A.3. Služby 159 743 206 838
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -7 961 19 647
C. Aktivace (-) -14 377 -18 065
D. Osobní náklady 290 145 306 737
D.1. Mzdové náklady 202 774 215 774
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 87 371 90 963
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 77 968 80 769
D.2.2. Ostatní náklady 9 403 10 194
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 45 592 43 884
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 46 727 44 182
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 46 727 44 182
E.2. Úpravy hodnot zásob -326 6
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -809 -304
III. Ostatní provozní výnosy 37 241 35 179
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 286
III.2. Tržby z prodaného materiálu 23 725 29 755
III.3. Jiné provozní výnosy 13 230 5 424

P O K R A Č O V Á N Í  T A B U L K Y  N A  N Á S L E D U J Í C Í  S T R A N Ě
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ – OBDOBÍ KONČÍCÍ K 31. 12. 2020 (V TISÍCÍCH KČ)

Období do 31. 12. 2020 Období do 31. 12. 2019
F. Ostatní provozní náklady 39 033 45 853
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 141
F.2. Prodaný materiál 23 116 28 891
F.3. Daně a poplatky 1 062 1 056
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -1 650 1 145
F.5. Jiné provozní náklady 16 364 14 761
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -42 435 -19 166
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 10 24
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 10 24
J. Nákladové úroky a podobné náklady 795 1 621
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 795 1 621
VII. Ostatní finanční výnosy 13 002 2 387
K. Ostatní finanční náklady 10 415 5 654
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 1 802 -4 864
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -40 633 -24 030
L. Daň z příjmů -6 982 -3 393
L.1. Daň z příjmů splatná 349
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -6 982 -3 742
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -33 651 -20 637
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -33 651 -20 637
* Čistý obrat za účetní období 964 250 1 209 576
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU K DATU 31. 12. 2020 (V TISÍCÍCH KČ)

 Základní  
kapitál

Kapitálové  
fondy

Fondy ze zisku,  
rezervní fond

Nerozdělený zisk  
nebo neuhrazená 

ztráta minulých let

Jiný výsledek  
hospodaření  
minulých let

Rozhodnuto o zálohové 
výplatě podílu  

na zisku

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 

období

VLASTNÍ KAPITÁL 
CELKEM

Stav k 31. 12. 2018  550 000 0  430  67 262  23 136  640 828
Rozdělení výsledku hospodaření    23 136  -23 136
Výsledek hospodaření za běžné období     -20 637 -20 637
Stav k 31. 12. 2019  550 000 0  430  90 398  -20 637  620 191

Rozdělení výsledku hospodaření -20 637  20 637

Výsledek hospodaření za běžné období -33 651 -33 651
Stav k 31. 12. 2020  550 000 0  430 69 761 -33 651 586 540

OBSAH 28ÚVODNÍ ČÁST 

FINANČNÍ ČÁST

Účetní  
závěrka  
za rok 202006
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za rok 202006

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW) – OBDOBÍ KONČÍCÍ K 31. 12. 2020 (V TISÍCÍCH KČ)

  Období do 31. 12. 2020  Období do 31. 12. 2019
P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 12 869 11 377

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -40 633 -24 030
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 46 411 47 786
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 46 727 44 182
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv -2 785 846
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -145
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 785 1 597
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 1 829 1 161
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 5 778 23 756
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 86 650 18 187
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv 9 052 57 124
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 95 492 -67 749
A.2.3. Změna stavu zásob -17 894 28 812
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 92 428 41 943
A.3. Vyplacené úroky -795 -1 621
A.4. Přijaté úroky 10 24
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost 349 -821
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 91 992 39 525

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -31 466 -22 896
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 286
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -31 180 -22 896

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -15 263 -15 137
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -15 263 -15 137
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 45 549 1 492
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 58 418 12 869
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07
PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ  
ZÁVĚRCE  
ZA ROK 2020

Název obchodní společnosti: Slévárny Třinec, a.s.
Sídlo: Průmyslová 1001, 739 61 Třinec - Staré Město
Právní forma: akciová společnost
IČ: 25830716

  Zapsaná ve vložce 2093 oddílu B  
obchodního rejstříku vedeného  
Krajským soudem v Ostravě
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1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI
Společnost Slévárny Třinec, a.s. (dále jen „společnost“) vznikla zapsáním do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě dne 16. 2. 1999.  
Hlavním předmětem podnikání společnosti je slévárenství.

Sídlo společnosti je Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec.

Společnost má základní kapitál ve výši 550 000 tis. Kč.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. 12. 2020.

Fyzické a právnické osoby, které vykonávají podstatný nebo rozhodující vliv ve společnosti, výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce:
Akcionář % podíl na základním kapitálu
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., Třinec, IČ 18050646 100 %

1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU
V průběhu roku 2020 došlo ke změně v představenstvu Sléváren Třinec, a.s. Místopředsedou za ing. Josefa Šiguta byl jmenován Miroslav Kajzar  
(v obchodním rejstříku zapsáno 3. 2. 2020) a členem se stal Daniel Macúch (v obchodním rejstříku zapsáno 1. 2. 2020).

1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI
Základní řídící orgány společnosti tvoří:
– valná hromada,
– představenstvo,
– dozorčí rada,
– ředitel společnosti s managementem. 

V průběhu roku 2020 nedošlo k žádným organizačním změnám.
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1.4. IDENTIFIKACE SKUPINY 
Účetní jednotka je 100% dceřinou společností společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY,a.s. ve skupině podniků MORAVIA STEEL a.s. 

Představenstvo a dozorčí rada ke 31. 12. 2020
Funkce Jméno

Představenstvo Předseda Ing. Zdeněk Vladár
Místopředseda Miroslav Kajzar
Člen Daniel Macúch 

Dozorčí rada Předseda Ing. Ivo Žižka
Místopředseda Marian Czyž
Člen Stanislav Waszut

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 
opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis. Kč).

2.1. ÚČETNÍ OBDOBÍ
Společnost připravila finanční závěrku za srovnatelná období let 2020 a 2019. Finanční závěrkou se rozumí rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách 
vlastního kapitálu, výkaz o peněžních tocích a příloha, která je nedílnou součástí této účetní závěrky.
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3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 

3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

Ocenění

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek (jako software, ocenitelná práva, nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti), jehož ocenění je vyšší  
než 60 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok.

Počínaje účetním obdobím zahájeným 1. 1. 2022:
–  bude za dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek považován majetek, jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší  

než jeden rok,
–  technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za účetní období částku 80 tis. Kč,  

zvyšuje účetní pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činností zahrnuje přímé náklady, nepřímé náklady bezprostředně související s vytvořením majetku vlastní činností, popřípadě nepřímé náklady správního charakteru, 
pokud vytvoření majetku přesahuje období jednoho roku.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností,  
pokud je reprodukční pořizovací cena nižší než vlastní náklady, majetek nově zjištěný v účetnictví a vklad dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  
s výjimkou případů, kdy vklad je oceněn podle společenské smlouvy nebo zakladatelské listiny jinak.

Reprodukční cenou se oceňuje rovněž dlouhodobý hmotný majetek, jehož původní pořizovací cena byla vyšší než 1 mil. Kč, a byl pořízen formou finančního  
pronájmu. Tento majetek je oceněn reprodukční pořizovací cenou a je zaveden do evidence jako plně odepsaný. Reprodukční pořizovací cena je stanovena znalcem 
nebo odhadem dle interních předpisů společnosti.
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Hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou 40 tis. Kč a nižší a nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok oceněný při pořízení cenou 60 tis. Kč a nižší není považován za dlouhodobý majetek. O takovém majetku se účtuje jako o zásobách a jeho vydání do používání  
je vykazováno ve výkazu zisku a ztráty jako Spotřeba materiálu a energie. Nehmotný majetek s cenou pořízení 60 tis. Kč a nižší je při pořízení vykazován v nákladech 
jako Služby. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti společnosti, pokud jsou určeny k obchodování s nimi, resp. k opakovanému prodeji jsou vykazovány v rozvaze  
jako Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti. Výsledky této činnosti určené pro vlastní potřebu společnosti nejsou z účetního hlediska klasifikovány  
jako dlouhodobý nehmotný majetek a jsou evidovány v podrozvahové evidenci v ocenění vlastních nákladů. 

O povolenkách na emise skleníkových plynů (dále také jen „povolenky“) je účtováno jako o dlouhodobém nehmotném neodpisovaném majetku, oceňovaném pořizo-
vací cenou, případně reprodukční pořizovací cenou při bezúplatném nabytí. O „spotřebě povolenek“ se účtuje minimálně k datu účetní závěrky v závislosti na emisích 
účetní jednotky v kalendářním roce. Při bezúplatném prvním nabytí je účtováno o tomto nabytí jako o dotaci, která nesnižuje ocenění dlouhodobého nehmotného 
majetku. Tato „dotace“ se rozpouští do výnosů ve stejném okamžiku a ve stejné výši, v jaké jsou povolenky spotřebovávány a účtovány do nákladů. Prodej povolenek 
se vykazuje v Ostatních provozních výnosech. 

K datu účetní závěrky se povolenky oceňují podle kurzu na burze EUROPEAN ENERGY EXCHANGE. Snížení hodnoty ocenění bezúplatně nabytých povolenek k datu 
účetní závěrky se vykáže v rozvaze v řádcích Jiný dlouhodobý nehmotný majetek a Stát – daňové závazky a dotace, v opačném případě přecenění emisních povo-
lenek společnost neprovádí. U chybějícího počtu povolenek k datu účetní závěrky vytváří společnost rezervu, která se vykáže v Ostatních rezervách a Změně stavu 
rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období. V následujícím účetním období, kdy jsou chybějící povolenky nakoupeny nebo 
čerpány z bezúplatného přídělu následujícího období, se rezerva na nákup povolenek rozpustí.

Účetní odpisy

Doba odpisování dlouhodobého majetku je stanovena podle očekávané doby upotřebitelnosti majetku s přihlédnutím k provozním podmínkám.

Pokud společnost na základě inventury zjistí, že se předpokládaná doba životnosti majetku změnila, upraví dobu jeho odepisování.
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Převážná část budov a staveb je odpisována 20–40 let. Kratší dobu odpisování mají dočasné stavby a stavby s kratší životností (osvětlení, oplocení, rozvody energií, 
potrubí apod.). Stavby s delší dobou odpisování než 60 let představují stavby s vysokou životností, jako jsou železniční a silniční mosty, dopravníkové tunely, výrobní 
a administrativní budovy.

Převážná část strojů a zařízení je odpisována 15–25 let. Kratší dobu odpisování mají zejména prostředky výpočetní techniky, řídicí systémy, přístroje apod.

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány  
do výkazu zisku a ztráty.

Způsob tvorby opravných položek

Opravná položka k dlouhodobému majetku je tvořena v případě, že účetní hodnota je vyšší než hodnota z užívání, která je stanovena jako současná hodnota odhado-
vaných budoucích peněžních toků, u nichž se očekává, že vzniknou z užívání dlouhodobého majetku, popř. z očekávaných výnosů ze zamýšleného prodeje.

Snížení hodnoty

Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého hmotného a nehmotného majetku, aby objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě  
ze snížení hodnoty majetku. Existují-li takové signály, je odhadnuta realizovatelná hodnota majetku a určen případný rozsah ztráty ze snížení této hodnoty. 

3.2. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

3.3. ZÁSOBY

Ocenění

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné 
a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto. 

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady bez správní režie a vzhledem k charakteru výroby vychází z odborného odhadu dokončenosti.
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Vzhledem k charakteru výrobního procesu společnost eviduje všechny odlitky vlastní výroby na účtu nedokončená výroba.

Výdaje zásob ze skladu jsou oceňovány metodou váženého aritmetického průměru. 

Způsob tvorby opravných položek

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého charakteru, především na základě výsledků inventarizace 
a následné analýzy využitelnosti zásob. 

3.4. POHLEDÁVKY
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. 

Způsob tvorby opravných položek

Společnost vytváří opravné položky k pohledávkám, o jejichž dobytnosti existují pochyby. Zákonné opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny v souladu s ustano-
vením zákona o daních z příjmů a zákona o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. 

Účetní opravné položky k pohledávkám (mimo podniky ve skupině) jsou vytvářeny ve výši:
a) 100 % účetní hodnoty u pohledávek více než 360 dní po splatnosti,
b) 50 % účetní hodnoty u pohledávek více než 180 a méně než 360 dní po splatnosti.

Dále je vytvářena opravná položka k pohledávkám po individuálním posouzení realizovatelnosti.

3.5. ZÁVAZKY
Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

3.6. ÚVĚRY
Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 
Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.
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3.7. REZERVY
Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích závazků nebo výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, avšak zpravidla není jistá částka nebo datum, 
k němuž vzniknou.

Společnost vytváří rezervu na budoucí reklamace, které se vztahují k tržbám realizovaným v běžném účetním období. Rezerva je stanovena na základě odborného 
odhadu s přihlédnutím k posouzení skutečných nákladů na vypořádání reklamací v předchozích účetních obdobích. 

Společnost dále vytváří rezervu na zaměstnanecká jubilea, odchody do důchodu. 

3.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky stanoveným ke dni předcházejícímu dni uskutečnění účetního 
případu. 

Finanční majetek v cizí měně (valutová pokladna) se během roku přepočítává  
na české koruny v pevném měsíčním kurzu České národní banky platném k prvnímu dni měsíce, ve kterém byl zaúčtován. 

K datu účetní závěrky jsou relevantní aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.

3.9. DANĚ

3.9.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku
Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda.

3.9.2. Splatná daň
Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od čistého zisku vykázaného ve výkazu zisku a ztrát, neboť nezahrnuje 
položky výnosů nebo nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani ani nejsou daňově 
odpočitatelné. Závazek společnosti z titulu splatné daně je vypočítán pomocí daňové sazby platné k datu účetní závěrky. 

3.9.3. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 
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Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy při výpočtu bude použita sazba daně z příjmů platná v období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž jsou rozdíly mezi daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv a výší aktiv, 
popřípadě pasiv uvedených v rozvaze. Daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv je hodnota těchto aktiv, popřípadě pasiv, uplatnitelná v budoucnosti pro daňové účely. 

Odložená daň se účtuje výsledkově s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a je také zahrnuta do vlastního kapitálu.

Každý rok společnost vyhodnocuje realizovatelnost odložené daňové pohledávky a činí rozhodnutí o jejím vykázání. 

3.9.4. Investiční pobídky
Společnost obdržela „Rozhodnutí o příslibu investičních pobídek”, ze dne 18. října 2006:

Slevy na dani z příjmů dle § 35b zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, přičemž doba, po kterou lze slevu na dani čerpat, je 10 po sobě bezprostředně 
následujících zdaňovacích období.

Celková hodnota poskytnutých investičních pobídek, a to slevy na dani z příjmu a hmotné podpory vytváření nových pracovních míst, nesmí překročit 50 % celkové 
hodnoty investičních nákladů vhodných na poskytnutí podpory a vztahujících se k investičnímu záměru žadatele. Zároveň nesmí hodnota investiční pobídky 
poskytnuté formou slevy na dani z příjmu v jednotlivých zdaňovacích obdobích překročit 50 % celkové hodnoty dosud skutečně vynaložených nákladů vhodných  
na poskytnutí podpory. Současně nesmí celková výše veřejné podpory formou investičních pobídek překročit 100 mil. Kč. 

Společnost v roce 2020 nečerpala investiční pobídky. 

3.10. DOTACE
Dotace k úhradě nákladů se účtuje do ostatních provozních výnosů ve věcné a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. 

Dotace na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací cenu majetku.
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3.11. NÁKLADY SPOJENÉ S AGENTURNÍMI ZAMĚSTNANCI 
Společnost vykazuje osobní náklady zaměstnanců najímaných prostřednictvím agentury práce v rámci sociálních nákladů, kde jsou účtovány skutečně vyplácené 
mzdy včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. Náklady na ostatní pomůcky a ochranné nápoje pro agenturní zaměstnance, jsou vykazovány 
v rámci Spotřeby materiálu a energie. Ostatní služby agentury jako např. odměna za zprostředkování, režie agentury jsou vykazovány jako Služby.

3.12. VÝNOSY
Výnosy jsou zaúčtovány k datu vyskladnění zboží a přechodu vlastnického práva na zákazníka nebo k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev  
a daně z přidané hodnoty.

3.13. POUŽITÍ ODHADŮ
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti je přesvědčeno, že použité odhady a předpoklady se nebudou významným 
způsobem lišit od skutečných hodnot v následných účetních obdobích.

3.14. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW)
Pro účely cash flow jsou za peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty považovány peníze v hotovosti včetně cenin, peněžní prostředky na účtu, kromě depozit  
s dobou splatnosti delší než tři měsíce, a krátkodobý likvidní majetek, který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků  
a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změny hodnoty v čase.

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2019
Pokladní hotovost a peníze na cestě 374 354
Účty v bankách, termínovaná depozita 58 044 12 515
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 58 418 12 869

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 
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3.15. ZMĚNY POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ
V roce 2020 nedošlo k žádným změnám ve způsobu účtování oproti předcházejícímu účetnímu období.

Počínaje účetním obdobím zahájeným 1. 1. 2021 se zálohy na dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek přijaté po 31. 12. 2020, pokud tyto zálohy budou nevratné, 
budou  k datu účetní závěrky  považovány za součást pořizovací ceny konkrétního dlouhodobého majetku, nebudou k datu účetní závěrky přepočítávat kurzem České 
národní banky. Zálohy na dlouhodobý majetek přijaté do 1. 1. 2021, vykazované k datu účetní závěrky v cizí měně, jsou přepočteny kurzem České národní banky 
platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

Počínaje účetním obdobím zahájeným 1. 1. 2021 budou kurzové rozdíly u opravných položek nově vzniklých cizoměnových pohledávek nad 1 mil. Kč účtovány 
individuálně v rámci finančního výsledku hospodaření (na účty 563 kurzové ztráty nebo 663 kurzové zisky). Pod tuto stanovenou hranici budou nadále kurzové 
rozdíly u opravných položek k cizoměnovým pohledávkám vykazovány v rámci provozního výsledku hospodaření jako tvorba nebo zúčtování opravné položky 
k pohledávkám.

Permanentní vývoj je účtován přímo do nákladů s ohledem na opakovatelnost a významnost. Počínaje účetním obdobím zahájeným 1. 1. 2021 bude kritérium 
významnosti doplněno o definici: „V případě, že výdaje na permanentní vývoj za příslušné účetní období nepřekročí v průměru více než 50 % výdajů na permanentní 
vývoj za předchozí 2 účetní období, jsou veškeré tyto výdaje účtovány do nákladů příslušného účetního období. V případě překročení výše uvedené hranice, účetní 
jednotka vybere projekty, jenž mají za následek překročení limitu významnosti a po jejich analýze provede aktivaci na účet komplexních nákladů příštích období“.

3.16. ZMĚNY V USPOŘÁDÁNÍ POLOŽEK ÚČETNÍCH VÝKAZŮ
Společnost počínaje rokem 2018 vykazuje časové rozlišení aktiv a pasiv jako součást pohledávek a závazků (položka C.II.3 a C III). Změny způsobu vykazování byly 
provedeny i ve srovnatelném období.
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4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

4.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK

4.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Pořizovací cena
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2020
Software 2 950 0 0 2 950 0 0 2 950
Ostatní ocenitelná práva 3 192 0 0 3 192 0 0 3 192
Nedokončený DNM 0 0 0 0 1 130 0 1 130
Ostatní DNM 1 536 5 092 2 727 3 901 5 956 3 869 5 988
Celkem 7 678 5 092 2 727 10 043 7 086 3 869 13 260

Oprávky
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2020
Software 2 950 0 0 2 950 0 0 2 950
Ostatní ocenitelná práva 3 192 0 0 3 192 0 0 3 192
Ostatní DNM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 6 142 0 0 6 142 0 0 6 142

Zůstatková hodnota
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020
Software 0 0
Ostatní ocenitelná práva 0 0
Nedokončený DNM 0 1 130
Ostatní DNM 3 901 5 988
Celkem 3 901 7 118
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Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů

K 31. 12. 2020 i k 31. 12. 2019 byl dlouhodobý nehmotný majetek již plně odepsaný. Zůstatek dlouhodobého nehmotného majetku tvoří emisní povolenky.

Nedokončený dlouhodobý majetek je v roce 2020 tvořen položkou: Upgrade MISS-„OPTI“ ve výši 1 130 tis. Kč.

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze

Souhrnná výše pořizovacích cen drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila 59 tis. Kč k 31. 12. 2020 (151 tis. Kč k 31. 12. 2019).

4.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2020
Stavby 305 285 14 646 319 931 21 413 0 341 344
Hmotné movité věci 787  268 67 007 2 302 851 973 15 198 3 434 863 737
Nedokončený DHM 79 142 22 996 81 793 20 345 27 726 36 611 11 460
Zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14 199 0 0 14 199 0 0 14 199
Celkem 1 185 894 104 649 84 095 1 206 448 64 337 40 045 1 230 740

Oprávky a opravné položky 
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2019 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2020
Stavby 154 659  7 556 0 162 215 7 811 0 170 026
Hmotné movité věci 516 470 36 589 2 266 550 793 38 859 3 237 586 415
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14 199 0 0 14 199 0 0 14 199
Celkem 685 328 44 145 2 266 727 207 46 670 3 237 770 640
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Zůstatková hodnota
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020
Stavby 157 716      171 318
Hmotné movité věci 301 180 277 322
Nedokončený DHM 20  345 11 460
Zálohy na DHM 0 0
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0
Celkem 479 241 460 100

Mezi nejvýznamnější položky nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v roce 2020 patří: Pracoviště pro diagnostiku a opravu srdcovek v celkové výši 8 671 tis Kč.

Mezi nejvýznamnější položky nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v roce 2019 patří: Prodloužení haly opracování v celkové výši 8 811 tis. Kč, dále pak 
Rekonstrukce topného systému v celkové výši 2 441 tis. Kč.

Mezi nejvýznamnější přírůstky majetku v roce 2020 patří:
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Technické zhodnocení budovy Žíhárna a hrubovna 21 114
Technické zhodnocení Kotelna dřevomodelárny 2 975

Mezi nejvýznamnější přírůstky majetku v roce 2019 patří:
(ÚDAJE V TIS. KČ)

Pec žíhací č. 2 22 407
Mísič průběžný vířivý WÖHR 15 893
Frézka portálová 9 562

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku činily k 31. 12. 2020 částku 46 671 tis. Kč (44 146 tis. Kč k 31. 12. 2019). 
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Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze

Souhrnná výše pořizovacích cen drobného dlouhodobého hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2020 částku 7 574 tis. Kč  
(9 832 tis. Kč k 31. 12. 2019).

4.1.3. Majetek najatý formou finančního a operativního leasingu
Společnost k 31. 12. 2020 nemá majetek najatý formou finančního nebo operativního leasingu.

4.1.4. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem
Společnost má k 31. 12. 2020 zastavený dlouhodobý hmotný majetek, jehož zůstatková hodnota činila 71 092 tis. Kč (84 586 tis. Kč k 31. 12. 2019).  

4.2. POHLEDÁVKY

4.2.1. Krátkodobé pohledávky 
Společnost eviduje k 31. 12. 2020 krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti ve výši 35 155 tis. Kč, k 31. 12. 2019 ve výši 51 267 tis. Kč.

Průměrná doba splatnosti pohledávek je 53 dnů.

Společnost nemá žádné dlouhodobé pohledávky se splatností delší než 5 let.

Ostatní krátkodobé pohledávky

Stát – daňové pohledávky v roce 2020 představují pohledávky z titulu DPH.

Krátkodobé poskytnuté zálohy v roce 2020 představují zejména zálohy na stravování.

Dohadné položky aktivní v roce 2020 společnost nevykazuje.
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4.3. VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2020 tvoří 100 ks akcií nominální hodnoty 10  tis. Kč, 399  ks akcií nominální hodnoty 1000 tis. Kč a 15  ks akcií nominální hod-
noty 10 000 tis. Kč. V roce 2006 byl základní kapitál plně splacen.

Společnost vytvořila v roce 2020 ztrátu ve výši -33 651 tis. Kč. Představenstvo společnosti navrhuje převést výsledek roku 2020 do nerozděleného zisku/neuhrazené 
ztráty minulých let.

Pohyby vlastního kapitálu – viz výkaz Přehled o změnách vlastního kapitálu.

4.4. REZERVY
Ostatní rezervy představují rezervu na reklamace ve výši 10 468 tis. Kč k 31. 12. 2020, k 31. 12. 2019 to bylo 12 171 tis. Kč, dále rezervu na zaměstnanecká jubilea, 
která činí 2 580 tis. Kč k 31. 12. 2020 a k 31. 12. 2019 činila 2 527 tis. Kč. 

4.5. ZÁVAZKY

4.5.1. Dlouhodobé závazky
Společnost vykazuje k 31. 12. 2020 dlouhodobý závazek z titulu odložené daně v částce 4 906 tis. Kč (11 887 tis. Kč k 31. 12. 2019).

Společnost nemá žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let.

4.5.2. Krátkodobé závazky
Společnost eviduje k 31. 12. 2020 krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti ve výši 68 626 tis. Kč, k 31. 12. 2019 ve výši 6 208 tis. Kč.

Průměrná doba splatnosti závazků činí 44 dnů. 

Ostatní závazky

Výše dluhů z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti k 31. 12. 2020 činila 5 695 tis. Kč (5 767 tis. Kč k 31. 12. 2019),  
výše dluhů veřejného zdravotního pojištění k 31. 12. 2020 činila 2 492 tis. Kč (2 595 tis. Kč k 31. 12. 2019). Výše dluhů z penzijního připojištění činila 451 tis. Kč 
k 31. 12. 2020 (483 tis. Kč k 31. 12. 2019). Společnost nemá dluhy na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění po splatnosti. 



V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

0

OBSAH 47ÚVODNÍ ČÁST 

FINANČNÍ ČÁST

Příloha  
k účetní závěrce  
za rok 202007

Stát – daňové závazky a dotace představují zejména krátkodobou část závazku z titulu daně z příjmu fyzických osob, odváděné za zaměstnance společnosti. 
Společnost nemá daňové závazky po splatnosti. 

Dohadné položky pasivní obsahují zejména nevyčerpané osobní náklady a nevyfakturované dodávky.

Jiné závazky představují především srážky zaměstnancům (stravné, spoření).

4.6. BANKOVNÍ ÚVĚRY
Společnost splácí investiční úvěr, jehož nominální hodnota činí 95 000 tis. Kč. Poslední splátka úvěru bude k 31. 7. 2023. Krátkodobá část tohoto dlouhodobého 
úvěru činí 15 200 tis. Kč k 31. 12. 2020 (15 200 tis. Kč k 31. 12. 2019).

Společnost v letošním roce využívá bankovní záruky v hodnotě 1 125 tis. Kč.

4.7. ODLOŽENÁ DAŇ
Odložený daňový závazek lze analyzovat následovně:

(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2019
Oprávky dlouhodobého majetku -21 686 -20 375
Zásoby 91 153
Pohledávky 0 163
Rezervy 2 479 2 793
Dohadná položka na nevyčerpanou dovolenou a nevyplacené prémie   366 421
Daňové ztráty 13 844 4 958
Celkem odložený daňový závazek -4 906 -11 887 
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4.8. DAŇ Z PŘÍJMŮ ZA BĚŽNOU ČINNOST
Výše daně za rok může být porovnána se ziskem dle výkazu zisku a ztrát následovně:

(ÚDAJE V TIS. KČ)

Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2019
Zisk před zdaněním -40 633 -24 029
Sazba daně z příjmu 19% 19%
Daň při lokální sazbě daně z příjmu 0 0
Daňový dopad uplatnění daňových ztrát 0 0
Využití investiční pobídky 0 0
Daňový dopad nákladů/výnosů, které nejsou daňově uznatelné 0 0
Celkem daň z příjmů za běžnou činnost splatná 0 0
Doměrek daně minulých let 0 349
Dopad odložené daně -6 982 -3 742
Celkem daň z příjmů za běžnou činnost - 6 982 -3 393

4.9. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 
(ÚDAJE V TIS. KČ)

rok 2020 rok 2019
Tržby za prodej zboží 0 0
Tržby z prodeje výrobků a služeb: 913 997 1 171 986

– výrobky 907 065 1 162 740
– služby 6 932 9 246

Tržby za prodej zboží, výrobků a služeb celkem 913 997 1 171 986
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4.10. TRANSAKCE S OSOBAMI VE SKUPINĚ
Závazky k osobám ve skupině 

(ÚDAJE V TIS. KČ)

Název osoby Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2019
Krátkodobé závazky
– Z obchodních vztahů 
Třinecké železárny, a. s. 47 915 24 083
Energetika Třinec, a. s. 29 424 16 321
Strojírny a stavby Třinec, a.s. 2 023 2 405
MORAVIA STEEL a.s. 49 516 21 960
Doprava TŽ, a.s. 613 486
Třinecké gastroslužby, s.r.o. 512 425
TRIALFA, s.r.o. 72 44
VÚHŽ, a.s. 24 0
TRISIA ,a.s. 2 0
Moravia Security, a.s. 22 13
Moravskoslezský kovošrot, a.s. 13 161 3 993
HRAT, s.r.o. 1 1
Celkem krátkodobé závazky k podnikům ve skupině 143 285 69 731
Závazky mimo skupinu 38 738 31 724
Celkem krátkodobé závazky z obchodních vztahů 182 023 101 455

Pohledávky za osobami ve skupině v roce 2020 činily 2 145 tis. Kč, v roce 2019 to byla částka 11 610 tis. Kč.

Výnosy realizované s osobami ve skupině v roce 2020 činily 141 870 tis. Kč, v roce 2019 to bylo 174 003 tis. Kč.

Nákupy od osob ve skupině tvořily v roce 2020 částku 503 746 tis. Kč a v roce 2019 částku 621 599 tis. Kč.

Veškeré transakce s osobami ve skupině proběhly za běžných tržních podmínek.

4.11. OSTATNÍ NÁKLADY A VÝNOSY
Náklady na poradenskou, konzultační a auditní činnost v roce 2020 činí 1 406 tis. Kč (1 267 tis. Kč k 31. 12. 2019).

Z jiných provozních výnosů v roce 2020 představuje podstatnou část dotace z programu Antivirus a to ve výši 8 159 tis. Kč (0 tis. Kč k 31. 12. 2019).
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Jiné finanční výnosy představují kurzové zisky. V roce 2020 činila jejich hodnota 13 002 tis. Kč (2 387 tis. Kč k 31. 12. 2019).

V ostatních provozních nákladech v roce 2020 společnost vykazuje především náklady na pojištění ve výši 3 705 tis. Kč (4 187 tis. Kč k 31. 12. 2019) a náhradu škod  
k nejakostní výrobě ve výši 5 134 tis. Kč (3 280 tis. Kč k 31. 12. 2019). 

Ostatní finanční náklady obsahují zejména kurzové ztráty, a to ve výši 10 289 tis. Kč (5 449 tis. Kč k 31. 12. 2019).

4.12. CELKOVÉ VÝDAJE VYNALOŽENÉ NA VÝZKUM A VÝVOJ
(ÚDAJE V TIS. KČ)

2020 2019
Výdaje na výzkum a vývoj 1 180 1 851

4.13. COVID 19
Společnost při tvorbě účetní závěrky k datu 31. 12. 2020 zvážila dopad výskytu koronaviru (označovaného jako SARS-CoV-2). Dopad není významný a neohrožuje 
nepřetržité trvání Společnosti.

5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

5.1. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ
(ÚDAJE V TIS. KČ)

31. 12. 2020 Počet Osobní náklady celkem
Zaměstnanci 625 280 598
Vedení společnosti 5 9 547
Celkem 630 290 145

(ÚDAJE V TIS. KČ)

31. 12. 2019 Počet Osobní náklady celkem
Zaměstnanci 638 294 669
Vedení společnosti 5 12 067
Celkem 643 306 736

Odměny členům dozorčí rady za rok 2020 činí 324 tis. Kč, za rok 2019 činily 332 tis. Kč. Počet zaměstnanců vychází z průměrného evidenčního počtu zaměstnanců.
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Pod pojmem vedení společnosti se pro účely této přílohy k účetní závěrce rozumí členové představenstva, ředitel pro ekonomiku a personalistiku,  
ředitel pro technologii a kvalitu.

5.2. POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ
(ÚDAJE V TIS. KČ)

31. 12. 2020 Vedení společnosti Dozorčí rada
Použití manažerských vozů pro soukromé účely (údaj představuje částku, o kterou se zvyšuje daňový základ pracovníků) 323 0
Pojištění odpovědnosti za škody 17 0

(ÚDAJE V TIS. KČ)

31. 12. 2019 Vedení společnosti Dozorčí rada
Použití manažerských vozů pro soukromé účely (údaj představuje částku, o kterou se zvyšuje daňový základ pracovníků) 458 0
Pojištění odpovědnosti za škody 18 0

6. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ

K 31. 12. 2020 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost. 

Ekologické závazky 

Vedení společnosti nepředpokládá žádné budoucí závazky související se škodami způsobenými minulou činností ani závazky související s prevencí možných škod 
budoucích.

Společnost neposkytla žádné ručení třetím osobám.

7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2020.
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08
ZPRÁVA  
O VZTAZÍCH

Název obchodní společnosti: Slévárny Třinec, a.s.
Sídlo: Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec
Právní forma: akciová společnost
IČ: 25830716

  Zapsaná ve vložce 2093 oddílu B  
obchodního rejstříku vedeného  
Krajským soudem v Ostravě

Tato zpráva o vztazích mezi obchodní společností Slévárny Třinec, a.s., se sídlem 
Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec, IČ 25830716, zapsanou v oddílu B, 
vložce 2093, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě  
(dále jen „Společnost Slévárny Třinec, a.s.“), a ovládajícími osobami  
a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou je vypracována v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákon o obchodních 
korporacích“), za účetní období 2020 (dále jen „uplynulé účetní období“). 
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I. VYMEZENÍ OVLÁDAJÍCÍCH A OVLÁDANÝCH OSOB A STRUKTURA JEJICH VZTAHŮ

A. OVLÁDAJÍCÍ OSOBY

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec,
IČO 18050646 
Vztah:  Obchodní společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., byla v uplynulém účetním období v postavení ovládající osoby  

vůči společnosti Slévárny Třinec, a.s.

MORAVIA STEEL a.s. se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 63474808 
Vztah:  Obchodní společnost MORAVIA STEEL a.s. byla v uplynulém účetním období v postavení ovládající osoby  

vůči obchodní společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.
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B. OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

Moravskoslezský kovošrot, a.s., se sídlem Božkova 936/73, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 26855097

M Steel Projects a.s. se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec,  
IČO 28602331

Barrandov Studio a.s. se sídlem Praha 5 – Hlubočepy, Kříženeckého nám. 322/5, PSČ 15200,
IČO 28172469

Beskydská golfová, a.s., se sídlem č. p. 415, 739 61 Ropice, 
IČO 25352920

MS – Slovensko s.r.o. se sídlem Námestie Ľudovíta Štúra 2, Bratislava 811 02, Slovenská republika, 
IČO 35900601 

MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A., se sídlem Campo Grande, 35 – 9. A, P-1700 Lisboa, Portugalsko 

MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. se sídlem Corso Sempione 39, 20145 Milano, Itálie 

MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. se sídlem Valvazorjeva 14, 3000 Celje, Slovinsko

Moravia Steel Deutschland GmbH se sídlem Cliev 19, 51515 Kürten-Herweg, Německo
  
MORAVIA STEEL UK LIMITED se sídlem 5 Bradwall Court, Bradwall Road, Sandbach, Cheshire, CW11 1 GE, Anglie

MORAVIA STEEL ISRAEL Ltd. se sídlem 23 Efal St., Petach Tikva 49 511, P.O.B. 3286 Izrael
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Moravia Steel Middle East FZCO se sídlem Jebel Ali Free Zone, Jafza 17, office # 325, P.O. Box: 263224, Dubai, U.A.E.

„NEOMET“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ se sídlem ul. Batalionów Chłopskich 2, 42-680 Tarnowskie Góry, Polská republika, dříve 
na adrese Świętej Rozalii 10/12, 97-500 Radomsko

MORAVIA MINING PLC se sídlem Addis Ababa, Bole 03, 5/001 – 405 A, Ethiopia 

Kovárna VIVA a.s. se sídlem Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín,
IČO 46978496

MSV Metal Studénka, a.s., se sídlem R. Tomáška 859, 742 13 Studénka,
IČO 47675942,

M Steel Projects, s.r.o., se sídlem Na Bráne 8665/4, Žilina 010 01, Slovenská republika, dříve Vojtecha Tvrdého 793/21, Žilina 010 01, Slovenská republika,
IČO 46685570

AHP HYDRAULIKA, a. s., se sídlem Vojtecha Tvrdého 793/21, Žilina 010 01, Slovenská republika, 
IČO 31563104

MSProjects International s.r.o. se sídlem nám. Svobody 526, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO 03587649 

Barrandov Productions s.r.o. se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, 
IČO 25621025

FILMOVÁ NADACE se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, 
IČO 27437213

 „MSK POLSKA“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ „v likvidaci“ se sídlem ul. Batalionów Chłopskich 2, 42-680 Tarnowskie Góry,  
Polská republika
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Hotel Golf Ropice a.s. se sídlem č. p. 415, 739 61 Ropice, 
IČO 27844919

Moravia Steel Nepremičnine d.o.o. se sídlem Ljubljanska cesta 3A, 3000 Celje, Slovinsko

ALPER a.s. se sídlem Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov,
IČO 27126226

SwissCentrum Engineering, s.r.o. v likvidaci, se sídlem Vrahovická 4643, 796 01 Prostějov, 
IČO 63494957

MSV Servis s.r.o. se sídlem R. Tomáška 859, 742 13 Studénka,
IČO 28607767 

KUŹNIA OSTRÓW WIELKOPOLSKI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ se sídlem WROCŁAWSKA 93, 63-400, Ostrów Wielkopolski,  
Polská republika,

ENERGETIKA TŘINEC, a.s., se sídlem Průmyslová 1024, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 47675896

Slévárny Třinec, a.s., se sídlem Průmyslová 1001, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 25830716

Třinecké gastroslužby, s.r.o., se sídlem Průmyslová 1035, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 25838148

Doprava TŽ, a.s., se sídlem Třinec-Staré Město, Průmyslová 1008, PSČ 73965, 
IČO 25398083
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TRIALFA, s.r.o., se sídlem Třinec - Kanada, ul. Míru 272, PSČ 73965,
IČO 25839888

Řetězárna a.s. se sídlem Polská 48, 790 81 Česká Ves, 
IČO 47672081

Reťaze Slovakia, s.r.o., se sídlem Nádražná 30, Skalica 909 01, Slovenská republika,
IČO 34143483

JuBo Jeseník s. r. o. se sídlem U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, 
IČO 48391514 

Řetězárna servis s.r.o. se sídlem U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, 
IČO 05644267

TRISIA, a.s., se sídlem nám. Svobody 526, Lyžbice, 739 61 Třinec, 
IČO 64610152

REFRASIL, s.r.o., se sídlem Průmyslová 720, Konská, 739 61 Třinec, 
IČO 48395862

VÚHŽ a.s. se sídlem č.p. 240, 739 51 Dobrá, 
IČO 27768953

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. se sídlem Pohraniční 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 25870807

Šroubárna Kyjov, spol. s r.o., se sídlem Jiráskova 987/50, 697 01 Kyjov, 
IČO 42293588
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Moravia Security, a.s., se sídlem Průmyslová 725, Konská, 739 61 Třinec, 
IČO 27835481 

Security Morava, s.r.o., se sídlem Jiráskova 987/50, 697 01 Kyjov, 
IČO 28346262

Strojírny a stavby Třinec, a.s., se sídlem Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČO 47674539

„METALURGIA“ SPÓŁKA AKCYJNA se sídlem ŚWIĘTEJ ROZALII 10/12, 97-500 Radomsko, Polská republika

„ZAMECZEK BŁOGOCICE“ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, se sídlem ŻEROMSKIEGO 1, 43-400 Cieszyn, Polská republika

„D&D” Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkörűen Működő Részvénytársaság, se sídlem 3527 Miskolc, Sajószigeti utca 4., Maďarsko

TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s., se sídlem Míru 274, Kanada, 739 61 Třinec, 
IČO 47677741

ŽDB DRÁTOVNA a.s. se sídlem Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín, 
IČO 29400066

HŽP a.s. se sídlem Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov, 
IČO 26955342

SV servisní, s.r.o., se sídlem Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov, 
IČO 60725974
 
IMOPRA s.r.o. se sídlem U Dvora 217, 687 51 Nivnice, 
IČO 26277697



V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

0

OBSAH 59ÚVODNÍ ČÁST 

FINANČNÍ ČÁST

Zpráva  
o vztazích08

BOHEMIA RINGS s.r.o. se sídlem č.p. 10, 565 43 Zámrsk, 
IČO 49685643
 
EKOSTROJÍRENSTVÍ TŘINEC, a.s., se sídlem Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec,
IČO 08730377 

Adresy sídel obchodních společností podle této kapitoly I. jsou uváděny dle stavu ke dni 31. 12. 2020.



V
Ý

R
O

Č
N

Í
 

Z
P

R
Á

V
A

 
2

0
2

0

OBSAH 60ÚVODNÍ ČÁST 

FINANČNÍ ČÁST

Zpráva  
o vztazích08

II. ÚLOHA SPOLEČNOSTI SLÉVÁRNY TŘINEC, A.S. A ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Společnost Slévárny Třinec, a.s. působí ve vztazích s osobami podle části I. této zprávy o vztazích jako výrobní společnost, jejíž hlavní činností  
je výroba odlitků. 

Společnost Slévárny Třinec, a.s. je přímo ovládaná obchodní společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. (dále jen „Společnost TŽ“).  

Společnost TŽ v uplynulém účetním období uplatňovala rozhodující vliv ve Společnosti Slévárny Třinec, a.s. jako její jediný společník při výkonu působ-
nosti valné hromady Společnosti Slévárny Třinec, a.s.
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III. PŘEHLED JEDNÁNÍ A SMLUV

Přehled jednání a vzájemných smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a ovládajícími osobami a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s.  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou:

a)  Společnost Slévárny Třinec, a.s. v uplynulém účetním období neučinila žádné jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob, které se týkalo majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti Slévárny Třinec, a.s. zjištěného podle účetní závěrky za účetní obdo-
bí 2019 ve smyslu § 82 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích. 

b)  Přehled smluv za uplynulé účetní období mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a ovládajícími osobami a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s.  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou ve smyslu § 82 odst. 2 písm. e) zákona o obchodních korporacích je uveden v následujících přílo-
hách ke zprávě o vztazích:
– Příloha č. 1.: MORAVIA STEEL a.s.
– Příloha č. 2.: TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.
– Příloha č. 3.: ENERGETIKA TŘINEC, a.s.
– Příloha č. 4.: Strojírny a stavby Třinec, a.s.
– Příloha č. 5.: REFRASIL, s.r.o.
– Příloha č. 6.: Doprava TŽ, a.s.
– Příloha č. 7.: Třinecké gastroslužby, s.r.o.
– Příloha č. 8.: VÚHŽ a.s.
– Příloha č. 9.: TRIALFA, s.r.o.
– Příloha č. 10.: Řetězárna a.s. 
– Příloha č. 11.: Moravia Security, a.s.
– Příloha č. 12.: TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s.
– Příloha č. 13.: TRISIA, a.s.
– Příloha č. 14.: Moravskoslezský kovošrot, a. s.
– Příloha č. 15.: BOHEMIA RINGS s.r.o.
– Příloha č. 16.: MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.
– Příloha č. 17.: ŽDB DRÁTOVNA a.s.
– Příloha č. 18.: MSV Metal Studénka, a.s.

c)  Mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a ovládajícími osobami a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami ovládanými stejnou ovládající oso-
bou, jinými než jsou osoby uvedené pod písm. b) výše, nebyly v uplynulém účetním období smlouvy ve smyslu § 82 odst. 2 písm. e) zákona  
o obchodních korporacích.
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IV. ZHODNOCENÍ VZTAHŮ 

V této zprávě o vztazích jsou uváděny všechny významné skutečnosti, které jsou ve smyslu § 82 zákona o obchodních korporacích náležitostmi zprávy 
o vztazích, týkající se vztahů mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami, které ji ovládají, a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou. 

Plnění a protiplnění přijatá a poskytnutá Společností Slévárny Třinec, a.s. na základě smluv, které jsou uvedeny v přílohách k této zprávě o vztazích, 
byla poskytnuta za obvyklých obchodních podmínek. 

Ceny sjednané mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a ovládajícími osobami a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou se neliší od cen, které by sjednaly nezávislé osoby; úroveň obchodního rozpětí mezi Společností Slévárny Třinec, a.s.  
a ovládajícími osobami a mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou je v souladu s principem tržního  
odstupu.

Společnost Slévárny Třinec, a.s. považuje vztahy s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za výhodné a Společnosti 
Slévárny Třinec, a.s. z nich neplynou rizika jiná než obvyklá tržní rizika vyplývající z podnikání v příslušných odvětvích. 
 

Společnosti Slévárny Třinec, a.s. ze vztahů s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou nevznikla v uplynulém účetním 
období žádná újma. 

V Třinci dne  2. 3. 2021 

..............................                                                  ..............................
Ing. Zdeněk Vladár               Miroslav Kajzar
Předseda představenstva                                     Místopředseda představenstva
Slévárny Třinec, a.s.                Slévárny Třinec, a.s.
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Příloha č. 1

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností MORAVIA STEEL a.s.

1.  Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti MORAVIA STEEL a.s.

1. Objednávky ze dne 18. 5. a 15. 9. 2020 na zhotovení dřevěných palet.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MORAVIA STEEL a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Rámcová smlouva na dodávky surovin a materiálů platná od 1. 4. 2016.
2. Smlouva příkazní na nákup prací a služeb, na nákup technického a režijního materiálu a náhradních dílů platná od 1. 3. 2016.
3. Rámcová smlouva o nákladní přepravě zboží platná od 1. 5. 2016.

Příloha č. 2

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

1. Smlouvy o prodeji odlitků a materiálů: za období od 6. 1. 2020 do 18. 11. 2020, počet smluv 76.
2. Smlouvy o prodeji šrotů: za období od 23. 1. 2020 do 16. 12. 2020, počet smluv 26.
3. Smlouva o žíhání svařenců: ze dne 19. 10. 2019, počet smluv 1.
4. Smlouva o nájmu nebytových prostor PJVIII 1/20-Cu.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Rámcová smlouva o dodávkách surovin ze dne 1. 4. 1999. Předmětem této smlouvy je nákup pevného a tekutého železa a tekuté oceli.
2.  Objednávky na nákup šrotů, materiálů a ostatních surovin: za období od 7. 1. 2020 do 12. 11. 2020 počet objednávek 16.
3. Objednávky na poskytování služeb: za období od 6. 12. 2019 do 6. 11. 2020, počet objednávek 27.
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Příloha č. 3

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností ENERGETIKA TŘINEC, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti ENERGETIKA TŘINEC, a.s.

1. Smlouvy o dodávkách odlitků za období od 14. 2. 2020, do 2. 3. 2020 (2 smlouvy).
2. Smlouva o nájmu nebytových prostor PJVIII 1/20-Cu.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností ENERGETIKA TŘINEC, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Smlouvy o dodávkách energií ze dne 30. 1. 2015, 12. 2. 2015, 3. 3. 2015, 19. 12. 2016: (4 smlouvy).
2. Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 31. 3. 2009
3. Příkazní smlouva na výběr dodavatelé elektřiny a zemního plynu ze dne 22. 1. 2015
4. Objednávky na nákup materiálů ze dne 4. 12. 2019 a 8. 1. 2020.
5. Objednávka na technickou výpomoc ze dne 26. 2. 2020
6. Objednávka na dodávku řídicího systému vytápění dřevomodelárny ze dne 22. 12. 2020
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Příloha č. 4

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Strojírny a stavby Třinec, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti Strojírny a stavby Třinec, a.s.

1. Objednávky na zhotovení a prodej odlitků za období od 7. 1. 2020 do 10. 12. 2020, počet objednávek 82.
2. Objednávky na poskytování tepelného zpracování za období od 23. 1. 2020 do 6. 10. 2020, počet objednávek 5.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Strojírny a stavby Třinec, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávky na opracování odlitků za období od 7. 1. 2020 do 1. 12. 2020, počet objednávek 22.
2.  Rámcové smlouvy o dílo  jejichž předmětem jsou úpravy, renovace, zámečnické práce, opravy, stavební práce a ostatní služby.  

Za období od 7. 1. 2020 do 3. 8. 2020 to je 38 objednávek.
3. Rámcová kupní smlouva na nákup materiálů, náhradních dílů a litinových odpadů. Za období od 21. 1. 2020 do 2. 12. 2020 to je 23 objednávek.

Příloha č. 5

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností REFRASIL, s.r.o.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti REFRASIL, s.r.o.

1. Objednávky (počet 9) na prodej odlitků od 12. 2. 2020 do 18. 11. 2020.
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Příloha č. 6 

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Doprava TŽ, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Doprava TŽ, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Smlouva o přepravě věcí č. 01/005/2006 ze dne 30. 12. 2005.
2. Smlouva č. 4501176252 ze dne 17. 9. 2020 – prodej hutního kameniva.

Příloha č. 7 

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Třinecké gastroslužby, s.r.o.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Třinecké gastroslužby, s.r.o. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Smlouva ze dne 1. 11. 1999 o poskytování stravovacích služeb, počet objednávek 6.
2. Objednávka ze dne 6. 10. 2020 na poskytování nepeněžních plnění zaměstnancům Sléváren Třinec, a.s. (benefity).

Příloha č. 8

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností VÚHŽ a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti VÚHŽ a.s.

1. Smlouva o prodeji válců: ze dne 16. 12. 2019 a 22. 10. 2012, počet smluv 2.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností VÚHŽ a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka  na práce ved. tech. dokumentace  a zkušebnictví ze dne 27. 8. 2020
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Příloha č. 9

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností TRIALFA, s.r.o.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti TRIALFA, s.r.o.

1. Smlouvy o prodeji odlitků: za období od 22. 2. 2020 do 8. 10. 2020, počet objednávek 5.

2. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TRIALFA, s.r.o. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávky na nákup materiálů: za období od 11. 12. 2019 do 14. 7. 2020, počet objednávek 2.
2. Objednávka na práce strojně-zámečnické ze dne 20. 1. 2020.
3. Objednávka na poskytnutí zaměstnaneckých benefitů ze dne 12. 2. 2020

Příloha č. 10

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Řetězárna, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti Řetězárna, a.s.

1. Smlouva o prodeji odlitků ze dne 2. 11. 2020.
2. Smlouva o přepravě ze dne 22. 1. 2020

2.  Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Řetězárna, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka materiálu (řetěz) ze dne 26. 2. 2020.
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Příloha č. 11

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Moravia Security, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Moravia Security, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka na práce – kontrola a revize ze dne 30. 1. 2020
2. Objednávka na služby obchodní a zprostředkovatelské ze dne 13. 1. 2020
3. Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb ze dne 1. 5. 2008

Příloha č. 12

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka na práce a zhotovení výkresové dokumentace ze dne 16. 4. 2020

Příloha č. 13

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností TRISIA, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností TRISIA, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávky na poskytování služeb v období od 10. 1. 2020 do 28. 5. 2020, počet objednávek 2.
2. Objednávka na poskytnutí zaměstnaneckých benefitů ze dne 5. 1. 2020.
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Příloha č. 14

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností Moravskoslezský kovošrot, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností Moravskoslezský kovošrot, a.s. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávky na nákup šrotů: za období od 8. 1. 2020 do 16. 12. 2020, počet objednávek 33.

Příloha č. 15

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností BOHEMIA RINGS s.r.o.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností BOHEMIA RINGS s.r.o. ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka na opracování odlitků ze dne 12. 5. 2020

Příloha č. 16

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.

1.  Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb obchodní společností MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  
ve prospěch Společnosti Slévárny Třinec, a.s.

1. Objednávka na opracování odlitku ze dne 1. 6. 2020
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Příloha č. 17

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností ŽDB DRÁTOVNA a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti ŽDB DRÁTOVNA a.s.

1. Smlouva o prodeji odlitků ze dne 19. 2. 2020.

Příloha č. 18

Přehled smluv mezi Společností Slévárny Třinec, a.s. a obchodní společností MSV Metal Studénka, a.s.

1. Smlouvy, pro něž je určující poskytnutí věcí anebo služeb Společností Slévárny Třinec, a.s. ve prospěch obchodní společnosti MSV Metal Studénka, a.s.

  1. Smlouvy o prodeji odlitků ze dne 11. 3. 2020. a 17. 9. 2020
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